
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 029/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para realizar conserto/reparos de eletrodomésticos, eletrônicos e 

impressoras, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas 

são: 

 

A empresa EGITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 04.873.787/0001-57, vencedora no item 10, perfazendo o valor total de R$ 36.313,20 

(trinta e seis mil e trezentos e treze reais e vinte centavos). 

 

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora 

no item 04, perfazendo o valor total de R$ 11.850,30 (onze mil e oitocentos e cinquenta reais e trinta 

centavos). 

 

A empresa EDEGAR MONTAGNA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.034.688/0001-22, vencedora nos 

itens 01, 02, 03, 05, 06 e 11, perfazendo o valor total de R$ 54.382,80 (cinquenta e quatro mil e trezentos 

e oitenta e dois reais e oitenta reais). 

 

Itens Desertos: 07, 08 e 09.  

 

 

Marmeleiro, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

209

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1481- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2023 ................................. 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023-LIC ............................................................................. 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 – PMM  PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 052/2023-LIC ............................................................................................................. 2 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 8ª PARCELA .................................. 2 

EDITAL Nº 110/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO ........................... 2 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONVÊNIO 01/2023 – APAE ....................................................................... 3 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2023 
 
Fundamentado no Inciso II do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 018/2023, 
para a contratação da empresa Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda, inscrita no CNPJ n° 36.731.728/0001-30, para 
capacitação de servidora no tema “Controle Interno Municipal – Recomendações do Tribunal de Contas”, nos termos da 
documentação acostada ao Processo Administrativo nº 081/2023. 
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois. 
Contratada: UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.731.728/0001-30. 
Valor Total: R$ 2.200 (dois mil e duzentos reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 
 
Marmeleiro, 18 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 029/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para realizar conserto/reparos de eletrodomésticos, eletrônicos e impressoras, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
A empresa EGITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
04.873.787/0001-57, vencedora no item 10, perfazendo o valor total de R$ 36.313,20 (trinta e seis mil e trezentos e treze 
reais e vinte centavos). 
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora no item 04, perfazendo 
o valor total de R$ 11.850,30 (onze mil e oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos). 
A empresa EDEGAR MONTAGNA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.034.688/0001-22, vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 
06 e 11, perfazendo o valor total de R$ 54.382,80 (cinquenta e quatro mil e trezentos e oitenta e dois reais e oitenta reais). 
Itens Desertos: 07, 08 e 09.  
 
Marmeleiro, 19 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

210



Sábado, 20.5.2023 -  Nº 7.709  JORNAL DE BELTRÃO  3AAtos Oficiais
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
029/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar 
conserto/reparos de eletrodomésticos, eletrônicos e impressoras, aten-
dendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas 
habilitadas são:

A empresa EGITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.873.787/0001-57, ven-
cedora no item 10, perfazendo o valor total de R$ 36.313,20 (trinta e seis 
mil e trezentos e treze reais e vinte centavos).

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
08.831.603/0001-47, vencedora no item 04, perfazendo o valor total de 
R$ 11.850,30 (onze mil e oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos).

A empresa EDEGAR MONTAGNA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
81.034.688/0001-22, vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 06 e 11, perfa-
zendo o valor total de R$ 54.382,80 (cinquenta e quatro mil e trezentos 
e oitenta e dois reais e oitenta reais).

Itens Desertos: 07, 08 e 09. 
Marmeleiro, 19 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
030/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de manutenção e reparo na rede elétrica dos Prédios 
Públicos Municipais, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes. A empresa habilitada é:

A empresa S J PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 40.474.563/0001-36, vencedora no item 01, perfazendo o 
valor total de R$ 128.481,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos e 
oitenta e um reais).

Marmeleiro, 19 de maio de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
017/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forne-
cimento de material médico hospitalar, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são:

A empresa ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.194.440/0001-
03, vencedora nos itens 28, 29, 30, 31, 32, 57, 172, 173, 197, 199, 201, 
202 e 208, perfazendo o valor total de R$ 2.837,60 (dois mil e oitoncen-
tos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

A empresa MEDICAMENTOS DE AZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 09.676.256/0001-98, vencedora no item 137, perfazendo o valor 
total de R$ 1.520,00 (um mil e quinhentos e vinte reais).

A empresa STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 11.089.732/0001-16, vencedora nos itens 15, 145, 
146, 147, 148 e 149, perfazendo o valor total de R$ 19.427,23 (dezenove 
mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos).

A empresa CIRURGICA ONIX LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
20.419.709/0001-33, vencedora nos itens 10, 13, 37, 39, 58, 77, 78, 79, 
90, 93, 120, 157, 158, 161, 162, 163, 164, 165, 169, 170 e 171, perfa-
zendo o valor total de R$ 42.900,10 (quarenta e dois mil e novecentos 
reais e dez centavos).

A empresa SILVIO VIGIDO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
21.276.825/0001-03, vencedora nos itens 96, 108 e 135, perfazendo o va-
lor total de R$ 4.767,00 (quatro mil e setencetos e sessenta e sete reais).

A empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.330.244/0001-99, vencedora no 
item 27, perfazendo o valor total de R$ 4.234,30 (quatro mil e duzentos 
e trinta e quatro reais e trinta centavos).

A empresa DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 27.401.513/0001-60, vencedora no item 101, perfazendo o va-
lor total de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

A empresa DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 28.788.905/0001-97, vencedora no item 47, perfa-
zendo o valor total de R$ 7.498,50 (sete mil e quatrocentos e noventa e 
oito reais e cinquenta centavos).

A empresa VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
29.907.666/0001-00, vencedora nos itens 40, 41, 48, 49, 64, 117, 118, 
119, 128, 131, 134, 166, 168, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
218 e 219, perfazendo o valor total de R$ 77.417,85 (setenta e sete mil e 
quatrocentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES E MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
30.881.804/0001-08, vencedora nos itens 14, 50, 65, 94, 95, 98, 99, 100, 
102, 103, 104, 105, 106, 125, 177, 178, 179, 180, 181 e 183, perfazendo 
o valor total de R$ 24.975,54 (vinte e quatro mil e novecentos e setenta 
e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

A empresa PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.888.187/0001-72, vencedo-
ra nos itens 12, 86 e 88, perfazendo o valor total de R$ 29.347,00 (vinte 
e nove mil e trezentos e quarenta e sete reais).

A empresa GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.283.972/0001-27, vencedora 
no item 198, perfazendo o valor total de R$ 10.600,00 (dez mil e seis-
centos reais).

A empresa RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
35.042.079/0001-06, vencedora nos itens 16, 17, 18, 19 e 46, perfazen-
do o valor total de R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais).

A empresa VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.882.886/0001-54, vencedora nos itens 
07, 08, 09, 23, 33, 34, 35, 156, 159 e 160, perfazendo o valor total de R$ 
11.736,00 (onze mil e setecentos e trinta e seis reais).

A empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALA-
RES, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 38.408.899/0001-59, vencedora nos 
itens 54, 74, 126, 127, 136, 138, 152, 153 e 154, perfazendo o valor total 
de R$ 7.803,00 (sete mil e oitocentos e três reais).

A empresa CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.587.791/0001-48, vencedora nos itens 
45, 59, 61, 66 e 139, perfazendo o valor total de R$ 31.665,45 (trinta e um 
mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

A empresa MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDI-
COS E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
43.352.606/0001-07, vencedora nos itens 02, 05, 06, 20, 21, 24, 60, 71, 
72, 73, 75, 76, 80, 107, 140, 143, 188, 189, 193, 194, 200 e 221, perfa-
zendo o valor total de R$ 23.623,05 (vinte e três mil e seiscentos vinte e 
três reais e cinco centavos).

A empresa V P – MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 73.318.693/0001-39, vencedora nos itens 01, 03, 04, 11, 36, 38, 42, 
43, 44, 51, 52, 53, 55, 56, 62, 63, 70, 81, 82, 83, 87, 89, 91, 92, 97, 112, 
113, 114, 115, 116, 122, 123, 124, 129, 130, 132, 133, 141, 142, 144, 
155, 174, 175, 176, 182, 184, 185, 186, 187, 190, 191, 192, 195, 196, 
205, 206 e 209, perfazendo o valor total de R$ 55.391,01 (cinquenta e 
cinco mil e trezentos e noventa e um reais e um centavo).

Itens Desertos: 68, 69, 111, 150 e 151.
Itens Fracassados: 22, 25, 26, 67, 84, 85, 109, 110, 121, 167, 203, 

204, 207 e 220.
Marmeleiro, 19 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2023

Salto do Lontra, 19 de maio de 2023
Fernando Alberto Cadore

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 37/2023 PROCESSO 72/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 01 de junho de 2023, nas 
dependências da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 
975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO SISTE-
MA SRP para Contratação de empresa futuro e eventual fornecimento 
de formula infantil e suplemento alimentar para atender a demanda da 
secretária municipal de saúde. Critério de Julgamento: Menor Preço Por 
Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a partir das 
09:00 horas do dia 01 de junho de 2023, no endereço eletrônico: www.
bll.org.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respecti-
vos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço 
acima indicado ou pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do 
site: www.bll.org.br a partir do dia 19 de maio de 2023, no horário co-
mercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima men-
cionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 19 de maio de 2023.
Fernando Alberto Cadore

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 PROCESSO 73/2023

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna 

público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 02 de junho de 2023, nas 

dependências da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 
975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO para 
contratação de empresa para fornecimento parcelado toner. Critério de 
Julgamento: Menor Preço por item. Abertura das propostas e recebimen-
tos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 02 de junho de 2023, no 
endereço eletrônico: www.bll.org.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor 
do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser 
examinados no endereço acima indicado ou pelo site www.saltodolontra.
pr.gov.br ou através do site: www.bll.org.br a partir do dia 19 de maio de 
2023, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no en-
dereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.
com.

Salto do Lontra, 19 de maio de 2023.
Fernando Alberto Cadore

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 PROCESSO 74/2023

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna 

público que fará realizar, às 9:00 horas do dia 05 de junho de 2023, nas 
dependências da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 
975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO para 
Contratação de empresa para futura e eventual realização de transporte 
de passageiros quando necessário a outros municípios em atendimento 
a secretaria municipal de educação esporte e cultura. Critério de Jul-
gamento: Menor Preço global por item. Abertura das propostas e rece-
bimentos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 05 de junho de 
2023, no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. A Pasta Técnica, 
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e ane-
xos, poderão ser examinados no endereço acima indicado ou pelo site 
www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: www.comprasnet.gov.br 
a partir do dia 19 de maio de 2023, no horário comercial. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à 
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo e-mail 
licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 19 de maio de 2023.
FERNANDO ALBERTO CADORE

Prefeito Municipal 

211


		2023-05-19T09:46:46-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




